

令和7年度12月分 学童保育室 おやつ原材料表示・アレルギー一覧表

令和7年11月現在

【確認事項】						
※原材料・アレルギーについては参考に表示していますが、メーカーの都合等により変更となる場合があります。						
※コンタミネーションについては表示していません。						

No.	物品名	原材料	卵	乳	小麦	大豆
1	野菜生活100 (ベリーサラダ)	野菜（にんじん）、紫いも、紫キャベツ、赤じそ、はくさい、ブロッコリー、ケール、アスパラガス、メキャベツ（ブチヴェール）、パセリ、セロリ、ほうれん草、レタス、かぼちゃ、クレソン、ビート、赤ピーマン、キャベツ、たまねぎ、だいこん）、果実（りんご、ぶどう、レモン、ブルーベリー、ラズベリー、クランベリー）／クエン酸、香料、ピロリン酸第二鉄				
2	ビスコ	＜ミルククリーム＞ 小麦粉、砂糖、ショートニング、乳糖、植物油、全粉乳、イヌリン、発酵液、食塩、でん粉、小麦たんぱく、乳酸菌／炭酸Ca、膨脹剤、香料、乳化剤、V.B1、V.B2、V.D、（一部に乳成分・小麦を含む） ＜いちごクリーム＞ 小麦粉、砂糖、ショートニング、乳糖、植物油、イヌリン、全粉乳、いちごパウダー、発酵液、食塩、小麦たんぱく、でん粉、乳酸菌／炭酸Ca、膨脹剤、香料、乳化剤、酸味料、V.B1、V.B2、V.D、（一部に乳成分・小麦を含む）		○	○	
3	カントリーマアム	＜バナナ＞ 小麦粉、砂糖、植物油、チョコレートチップ（乳成分を含む）、還元水あめ、卵、白ねりあん（乳成分を含む）、全脂大豆粉、脱脂粉乳、水あめ、食塩、卵黄（卵を含む）、全粉乳、乳等を主要原料とする食品／加工デンプン、乳化剤（乳・小麦・大豆由来）、香料（乳由来）、安定剤（加工デンプン）、カラメル色素、膨脹剤 ＜ココア＞ 小麦粉、砂糖、チョコレートチップ（乳成分を含む）、植物油、還元水あめ、ココア、卵、白ねりあん（乳成分を含む）、脱脂粉乳、水あめ、カカオマス、全脂大豆粉、食塩、卵黄（卵を含む）、全粉乳、乳等を主要原料とする食品／加工デンプン、乳化剤（乳・小麦・大豆由来）、香料（乳由来）、安定剤（加工デンプン）、膨脹剤	○	○	○	○
4	こつぶっこ	うるち米、植物油、しょうゆ、砂糖、はちみつ、イソマルトオリゴ糖、でん粉、オニオンパウダー、粉末しょうゆ、香辛料、食塩／加工でん粉、貝カルシウム、調味料（アミノ酸）、着色料（カラメル、パブリカ色素）、トレハロース、（一部に小麦・大豆を含む）			○	○
5	ルマンド	小麦粉、砂糖、植物油、マーガリン（乳成分を含む）、全粉乳、脱脂粉乳、液全卵、クリーミングパウダー（乳成分を含む）、マルトース、水飴、ココアパウダー、乳糖、ホエイパウダー（乳成分を含む）、食塩／乳化剤（大豆由来）、カゼインナトリウム（乳由来）、香料（乳由来）、膨脹剤、着色料（カロテン）	○	○	○	○
6	ブリッツサラダ	小麦粉、植物油、ショートニング、砂糖、でん粉、乾燥ポテト、野菜ペースト・ブイヨン混合品、イースト、小麦たんぱく、食塩、酒かす、コンソメシーズニング、香味油、こしょう／調味料（無機塩等）、加工デンプン、乳化剤、香料、酸味料、（一部に乳成分・小麦を含む）		○	○	
7	ホームパイ	小麦粉、植物油、砂糖、バター、発酵種（小麦を含む）、全粉乳、食塩、脱脂粉乳、たんぱく質濃縮ホエイパウダー（乳成分を含む）、乳等を主原料とする食品、水あめ／乳化剤（小麦・大豆由来）、香料（乳由来）、カロテノイド色素		○	○	○
8	ハッピーターン	うるち米、食用油脂、砂糖、でん粉、たん白加水分解物、食塩、麦芽糖／加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン、（一部に大豆を含む）				○
9	くまさんケーキ (プレーン)	卵、砂糖、三温糖、塩、蜂蜜、小麦粉、ベーキングパウダー、バター、レモン汁	○	○	○	
10	アポロチョコ	砂糖、植物油、カカオマス、乳糖、全粉乳、脱脂粉乳、いちごパウダー、ココアバター／乳化剤、着色料（ビートレッド、フラボノイド）、香料、（一部に乳成分・大豆を含む）		○		○
11	ぱりんこ	米、植物油、食塩、砂糖、粉末しょうゆ（小麦・大豆を含む）、油脂加工品、こしょう／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）			○	○
12	黒棒	小麦粉（小麦）、赤糖、黒糖、鶏卵、水飴、（一部に小麦・卵を含む）	○		○	
13	ハーベスト セサミ	小麦粉、砂糖、植物油、いりごま、ショートニング、加糖れん乳、ねりごま、ココナッツ、ブドウ糖、食塩、すりごま、脱脂粉乳、バター、チーズパウダー／膨脹剤、乳化剤、香料、（一部に乳成分・小麦・ごまを含む）		○	○	